



Motion

Sprida kunskap om goda exempel

Skolmaten i Malmö har i alla tider varit föremål för allmänhetens synpunkter. Utifrån alla de priser man vunnit där Jamie Olivers pris nog är kronan på verket, kan man konstatera att Malmö skolmat håller hög klass. Kvaliteten på den lagade maten skiljer sig dock beroende på vilken skola man äter på.

Naturligtvis är det svårare att hålla lika hög klass på sin skolmat om man får den levererad färdig till sin skola och den får spendera ett par timmar i ett värmeskåp, men även hur man tillagar på respektive skolkök har betydelse. Man har i princip samma typ av utrustning oavsett om man är på en ny skola eller en gammal, så det är hur man väljer att använda sin utrustning och när man gör det. Om man använder det dyrare men för personalen bekvämare halvfabrikatet istället för att laga maten ifrån grunden. På Mellanhedsskolan 2 finns ett skolkök som lägger ned extra mycket kärlek på skolmaten och lyckas med konststycket att få knaprigt goda potatisklyftor och saftiga biffar. När man serverar panerade måltider är den panerade ytan knaprig likt den man får på restaurang. Maten känns helt enkelt lyxigare och barnen äter mer.

Tricket är hur man använder skolkökens maskiner och vilka råvaror man väljer att använda. Frågan man ställer sig då är varför de goda exemplen inte sprids till våra andra skolkök, så att kvaliteten på den lagade skolmaten blir lika hög överallt. Nog borde Malmö stad engagera sig lite mer i skolmatfrågan för att få fler ungdomar att äta skolmaten. Låt skolmatspersonal få tips av de skolkök som sticker ut positivt i Malmö stad med sin mat. Det kostar i princip inga pengar i tuffa spartider och bonusen är mindre kastad mat. Får man dessutom personal att använda mindre halvfabrikat och börjar laga mat ifrån grunden kommer man kunna antingen höja kvaliteten på maten ytterligare alternativt spara pengar.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att Servicenämnden ges i uppdrag att sprida kunskapen från skolkök som sticker ut med sin skolmat positivt till de andra skolrestaurangerna i grundskolans verksamheter.

Malmö 2023-08-31

John Roslund (M)

(Denna motion är en tillgänglighetsanpassad version som skapats i efterhand baserad på originaltexten)